



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

گناهان را به انواع نرمال دیدن

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،
أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم.
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،
مدد يا رسول الله، مدد يا أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

وقتی یک چیز را که الله عز و جل قبول نمی کند انجام می شود، یک گناه است. البته مرتکب گناه جزا دارد. در این دنیا گردن کلفت می کند؛ "من به هیچ کس گوش نمی دهم، من هیچ کس را قبول نمی کنم" می گوید، او فکر می کند که می تواند هر کارهایی را که می خواهد انجام دهد. او فکر می کند این یک دنیا است که هیچ کس میتواند به او هیچ چیزی بگوید.

در واقع خیلی چیز های قاطی پاطی در این دنیا وجود دارد که باید در آنها شرکت کنیم، نمی توانید هر چیزی که بخواهید انجام دهید. اما بعضی چیزهای، چیزهای که الله قبول نمی کند در این دنیا اتفاق می افتند، اما هرگز در آخرت اتفاق نم یافتند. البته انسانها غمگین می شوند "آنها این کار را کردند، او این کار را کرد..." غمگین می گویند.

این هم نیز نرمال است، اگر میتوانید یک چیز را با دست تان عوض کنید، با دست تان عوضش کنید. نه، نمیتوانید با دست تان عوض کنید، هشدار دهید، با زبان بگوید. با زبان کار نمی کند، نیاز نیست بیشتر ادامه دهید، با قلب تان قبول نکنید. در قلب خودتان بگویید "این درست نیست، ناعادلانه است، این را قبول نمی کنم." هر گناهی را که می بینید تحمل نکنید، اما همانطور که می گوئیم، فتنه بزرگتری ایجاد نکنید.

روزی است که آنها و هر کس باید حساب خودش را جواب بدهند، کسانی که در این مورد می اندیشند، از گناهان دور می روند، قرار می کنند. اگر نه، در زندگی آخرت پشیمان می شوند. آنها می گویند، "ما را بر بگرد! اجازه بدهید کارهای خوب انجام بدهیم! اجازه ندهید این کارها را انجام بدهیم، بیایم کار های که انجام دادیم دیگر انجام ندهیم،" آنها التماس می کنند اما کار به پایان رسیده است. در این دنیا انسان های زیادی وجود دارند که بیشتر زمان پشیمان می شوند. البته، کسانی وجود دارند که در آخرت پشیمان می شوند، اما خیلی بیشتر پشیمان می شوند. آنها پشیمان می گوید، "آی اگر من این کار را انجام داده بودم. خیلی پیروز شده بودم. اگر این کار به جوری دیگر انجام داده بودم، اینگونه اتفاق نه افتاده بود. اگر کمی دیرتر رفته بودم، تصادف نمی کردم." اما اینها پشیمان های موقتی هستند، تا زمانی که در ای دنیا هستند، انسانها میتوانند اصلاح کنند. اساس پشیمانی واقعی در آخرت اتفاق می افتد.



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

بنابراین، در مورد کسای که گاه می کنند، ما باید بگوییم، "ما این گناه را قبول نمی کنیم، اینها را دوست نداریم، چیزی قابل قبول نیست." آنها از حساب شان بین خودشان و الله باید جواب بدهند، اما این مسئله را به عنوان نرمال نگاه نکنیم. اکنون آخر زمان است، گناهان نرمال به نظر می رسند. نکته مهم این است که حرام را به انواع حرام نگاه کنیم، و حلال را به انواع حلال نگاه کنیم. انشاءالله خداوند ما را دایما از حرام دور نگه دارد.

و من الله التوفیق.
الفتاحه.

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی
۲۲ شوال ۱۴۴۰، درگاه اُکبابا، فجر